
      BOLETÍN LABORAL               - 1 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

 
 
 
 
  
EXPEDIENTE: J.1/443/2013 
JOSÉ ROBERTO GARCÍA DE LA O  
VS. 
CLAUDIA ROMERO TSHCHESNER Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SEIS DE FEBRERO DE DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL COMO LO SOLICITA EL APODERADO LEGAL DE LA PARTE 
ACTORA EXPÍDASE COPIAS CERTIFICADAS DEL PRESENTE EXPEDIENTE, PREVIA FIRMA 
QUE DE RECIBO OBRE EN AUTOS.   
 
EXPEDIENTE: J.1/600/2019 
MARCO ANTONIO VELÁZQUEZ DELGADO 
VS. 
AUTOBUSES URBANOS Y SUBURBANOS XINANTECATL, S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE FEBRERO DE DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE EL JUZGADO SÉPTIMO DE 
DISTRITO EN MATERIA DE AMPARO Y JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO 
DETERMINO TENER POR CUMPLIDA LA SENTENCIA DE AMPARO SIN EXCESO O DEFECTO.  
 
EXPEDIENTE: J.1/653/2019 
ERIKA GIL TORRES 
VS. 
NUEVA ELEKTRA DEL MILENIO, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOS DE FEBRERO DE DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE HACEN EFECTIVOS LOS APERCIBIMIENTOS DECRETADOS 
EN AUTOS A LAS PARTES, ES DECIR SE LES TIENE POR DESISTIDAS DE LAS PRUEBAS QUE 
HUBIEREN POR DESAHOGAR VISTA LA CERTIFICACIÓN REALIZADA MEDIANTE ACUERDO DE 
FECHA DIEZ DE ENERO DE DOS MIL VEINTICUATRO, HECHO LO ANTERIOR SE CONCEDE A 
LAS PARTES UN TERMINO DE DOS DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE QUE SURTA SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN EL PRESENTE ACUERDO, PARA EL EFECTO DE QUE 
PRESENTEN POR ESCRITO SUS ALEGATOS, APERCIBIDOS QUE EN CASO DE NO HACERLO 
EN EL TERMINO CONCEDIDO SE LES TENDRÁ POR PERDIDO SU DERECHO PARA ALEGAR 
CON POSTERIORIDAD.  
 
EXPEDIENTE: J.1/174/2020 
ELVIA NAYHELLY GARCÍA VÁZQUEZ  
VS. 
MARKETING & PROMOTION, S.A.P.I. DE C.V.  

Junta Especial Número Uno 



      BOLETÍN LABORAL               - 2 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SEIS DE FEBRERO DE DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL EN VIRTUD DE QUE EL TERMINO CONCEDIDO A EFECTO DE 
QUE LAS PARTES PRESENTARAN POR ESCRITO SUS ALEGATOS HA FENECIDO, SE LES 
TIENE POR PERDIDO SU DERECHO PARA FORMULAR ALEGATOS Y PRESENTARLOS CON 
POSTERIORIDAD, POR LO QUE SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS 
AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR A EFECTO DE QUE FORMULE EL PROYECTO DE 
LAUDO CORRESPONDIENTE.   
 
EXPEDIENTE: J.1/361/2020 
FLOR DEL CARMEN ACQUART LÓPEZ  
VS. 
SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE DEL ESTADO DE MÉXICO  
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: 68/2024 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTISÉIS DE ENERO DE DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE ORDENA RENDIR EL INFORME JUSTIFICADO A LA 
AUTORIDAD FEDERAL, ASÍ MISMO SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE DICHA AUTORIDAD 
SEÑALO LAS DIEZ HORAS CON DOS MINUTOS DEL VEINTIUNO DE FEBRERO DE DOS MIL 
VEINTICUATRO PARA LA CELEBRACIÓN DE LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL.- SE NOTIFICA 
A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOS DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL 
CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL DECRETA EL 
SOBRESEIMIENTO FUERA DE LA AUDIENCIA AL ACTUALIZAR LA CAUSAL DE 
IMPROCEDENCIA PREVISTA EN EL ARTICULO 61 FRACCIÓN XXI DE LA LEY DE AMPARO, POR 
LO QUE SE DEJA SIN EFECTOS LA FECHA PROGRAMADA PARA LA AUDIENCIA 
CONSTITUCIONAL, POR LO QUE UNA VEZ QUE CAUSE EJECUTORIA SE ACORDARA LO QUE 
EN DERECHO CORRESPONDA.   
 
EXPEDIENTE: J.1/131/2022 
MARCO LEOBARDO REYES RIVEROLL 
VS. 
ASESORÍA Y CAPACITACIÓN MTG NEGOCIOS, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TREINTA DE ENERO DE DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE EL SISTEMA DE ATENCIÓN 
DE REQUERIMIENTOS DE AUTORIDAD SIARA, SE ENCUENTRA DANDO RESPUESTA A LA 
INFORMACIÓN SOLICITADA, TENIENDO POR DESAHOGADA LA PRUEBA OFERTADA POR LA 
DEMANDADA BAJO EL NUMERO IX, ES POR LO ANTERIOR QUE LA SECRETARIA DE ESTA 
JUNTA CERTIFICA QUE EN EL PRESENTE EXPEDIENTE NO QUEDAN PRUEBAS PENDIENTES 
POR DESAHOGAR, CON LO CUAL SE DA VISTA A LAS PARTES A EFECTO DE QUE 
MANIFIESTEN SU CONFORMIDAD EN UN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES, APERCIBIDAS 
QUE EN CASO DE NO HACER MANIFESTACIÓN ALGUNA Y SI QUEDARAN PRUEBAS 
PENDIENTES POR DESAHOGAR SE LES TENDRÁ POR DESISTIDAS DE LAS MISMAS.   
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 3 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

EXPEDIENTE: T.A.I.J.1/7/2024 
QUEJOSO: INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO 
T. INTERESADO: MARÍA GUADALUPE INIESTRA ZÚÑIGA 
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/121/2014  
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: INC. 1489/2023-V 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECINUEVE DE ENERO DE DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE ORDENA RENDIR A LA AUTORIDAD FEDERAL EL INFORME 
PREVIO Y/O JUSTIFICADO, SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE DICHA AUTORIDAD NIEGA LA 
SUSPENSIÓN PROVISIONAL, TOMANDO DE CONOCIMIENTO QUE SEAN SEÑALADO LAS 
NUEVE HORAS CON TREINTA Y DOS MINUTOS DEL VEINTICUATRO DE ENERO DE DOS MIL 
VEINTICUATRO PARA LA CELEBRACIÓN DE LA AUDIENCIA INCIDENTAL Y LAS ONCE HORAS 
CON QUINCE MINUTOS DEL TRECE DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICUATRO PARA LA 
CELEBRACIÓN DE LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO 
DE FECHA VEINTISÉIS DE ENERO DE DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE TOMA DE 
CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL NIEGA LA SUSPENSIÓN DEFINITIVA PUES TAL 
ACTO REVISTE EL CARÁCTER DE CONSUMADO Y DE QUE CONCEDE LA SUSPENSIÓN 
DEFINITIVA,  PARA TAL EFECTO DE QUE NO SE EJECUTE LA SENTENCIA RECLAMADA 
RESPECTO DEL EXCEDENTE PRECISADO, CONSIDERANDO QUE NO AFECTA LA 
SUBSISTENCIA DE LA TRABAJADORA MISMA QUE SURTIRÁ SUS EFECTOS HASTA EN TANTO 
SE DICTE LA SENTENCIA EJECUTORIADA.   
 
 

LIC. GEOVANNY SÁNCHEZ VILCHIS 
C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      BOLETÍN LABORAL               - 4 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

 

 

 

 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/204/2023 
QUEJOSO: ORGANIZACIÓN SALDER, S.A. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO: ESTHER CORTES MARTÍNEZ 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/124/2022 
DT. 1987/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOS DE FEBRERO DEL DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE ORDENA AGREGAR A LOS AUTOS EL ESCRITO DE CUENTA 
DEBIENDO DE ESTARSE A LO ACORDADO EN AUTO DE VEINTITRÉS DE ENERO DE DOS MIL 
VEINTICUATRO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/61/2022 
ANTECEDENTE: J.5/563/2017 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/98/2022 
QUEJOSO: ANTONIO GONZÁLEZ ORTIZ 
TERCERO INTERESADO: GRUPO CONCRETERO XINANTECATL, S. DE R.L. DE C.V. 
DT. 802/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DOS DE FEBRERO DEL  AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
REQUIERE A ESTA JUNTA PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES DÍAS POSTERIORES A LA 
FECHA SEÑALADA PARA EL DESAHOGO DE DICHA AUDIENCIA REMITA A ESTE TRIBUNAL LAS 
CONSTANCIAS QUE ASÍ LO ACREDITEN O BIEN MANIFIESTE LA IMPOSIBILIDAD LEGAL O 
MATERIAL QUE TENGA PARA HACERLO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/227/2006 
SANTIAGO SUÁREZ FUENTES VS. TEX MEX Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES 
ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE FEBRERO DEL  AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, SE 
ORDENA SE LE TIENE ACREDITANDO LAS GESTIONES REALIZADAS ANTE LA JUNTA 
ESPECIAL NUMERO TRES DE LA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE QUERÉTARO 
EXHIBIENDO EL ACUSE DE RECIBO DE FECHA VEINTISÉIS DE ENERO DE DOS MIL 
VEINTICUATRO.-  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.2/1/2024 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/822/2019 
QUEJOSO: NOÉ CAMACHO RESÉNDIZ  
TERCERO INTERESADO: NO EXISTE 
PRAL. 42/2024 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TREINTA Y UNO DE ENERO DEL DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 

Junta Especial Número Dos 



      BOLETÍN LABORAL               - 5 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

INFORMA QUE: ÚNICO. LA JUSTICIA DE LA UNIÓN AMPARA Y PROTEGE AL QUEJOSO NOÉ 
CAMACHO RESÉNDIZ CONTRA EL ACTO Y AUTORIDAD PRECISADOS EN EL CONSIDERANDO 
SÉPTIMO DE ESTA SENTENCIA, PARA LOS EFECTOS PRECISADOS EN EL DIVERSO OCTAVO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/121/2008 
LUIS MIGUEL CERECERO AGUIRRE  
VS. 
DESARROLLADORA DE CASAS DE NOROESTE, S.A. DE C.V. Y OTROS  
PRAL. 1541/2023-II 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOS DE FEBRERO DEL DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL, 
INFORMA QUE: RESUELVE: PRIMERO. SI SE CUMPLIÓ LA EJECUTORIA DICTADA EN ESTE 
JUICIO, SEGUNDO. HÁGASE LAS ANOTACIONES CORRESPONDIENTES EN LOS LIBROS 
CORRESPONDIENTES.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/380/2020 
OSCAR ZARZA ZEPEDA VS. ESTACIÓN DE SERVICIOS MARÍA ELENA GÓMEZ GONZÁLEZ Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ESTACIÓN DE SERVICIOS MARÍA ELENA 
GÓMEZ GONZÁLEZ, ACUERDO DE FECHA SEIS DE FEBRERO DEL DOS MIL VEINTICUATRO, 
EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA QUINCE DE 
FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS, ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LA 
PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA SEIS DE FEBRERO DEL DOS MIL VEINTICUATRO, 
EN EL CUAL COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE EXPÍDANSE A SU COSTA COPIAS 
CERTIFICADAS DE LOS AUTOS QUE REFIERE EN SU ESCRITO PREVIA FIRMA QUE POR SU 
RECIBO OBRE EN AUTOS.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/677/2017 
URIBE LARA ANTONIO GUILLERMO  VS. ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS TÉCNICOS A LA 
CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 
PRIMERO DE FEBRERO DEL  AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE TIENE ORDENA 
GIRAR EXHORTO RECORDATORIO A LA SIMILAR DE LA CIUDAD DE MÉXICO PARA QUE 
SEÑALE DÍA Y HORA  PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA REINSTALACIÓN DEL ACTOR, 
APERCIBIDA LA PARTE ACTORA QUE PARA EL CASO DE NO COMPARECER A LA 
REINSTALACIÓN  Y LA OFERTA DE TRABAJO SE CALIFIQUE DE BUENA FE , A PARTIR DE ESA 
FECHA SE CORTARAN LOS SALARIOS CAÍDOS  Y A LA DEMANDADA PARA EL CASO DE QUE 
LA FUENTE DE TRABAJO  SE ENCUENTRE CERRADA O IMPIDA  QUE SE LLEVE ACABO LA 
REINSTALACIÓN  SE TENDRÁ OFRECIDO DE MALA FE.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/269/2009 
MALDONADO REYES JUAN CARLOS VS. ORGANIZACIONES ROBERTS, S.A. DE C.V. Y/O.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE FEBRERO DE DOS MIL 



      BOLETÍN LABORAL               - 6 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

VEINTICUATRO, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR ATENTO EXHORTO A LA SIMILAR DE LA 
CIUDAD DE MÉXICO, TENGA A BIEN DESAHOGAR LA TESTIMONIAL DE LA PARTE 
DEMANDADA TESTIGOS QUE DEBERÁN DE SER NOTIFICADOS Y CITADOS PARA TAL 
EFECTO.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/92/2013 
DULCE MARÍA ESPERANZA ESTRADA GONZÁLEZ VS. CORTE Y QUEDA.- SE NOTIFICA A  LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA TREINTA Y UNO DE ENERO DE DOS MIL VEINTICUATRO, EN 
EL QUE SE ORDENA GIRAR EXHORTO RECORDATORIO A LA SIMILAR DE LA CIUDAD DE 
MÉXICO, A EFECTO DE QUE REMITA LAS CONSTANCIAS QUE FUERON REALIZADAS EN 
FECHA DOCE DE FEBRERO DEL DOS MIL DIECISÉIS.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/74/2022 
ERASMO GARCIA FERRER VS. TRANS MONROY S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES ACUERDO DE FECHA TREINTA DE ENERO DEL  AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN 
EL CUAL SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE 
VALORES A TRAVÉS DEL SIARA PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES 
CONTADOS A PARTIR DE QUE SE A NOTIFICADO MEDIANTE OFICIO DE ESTILO A EFECTO DE 
TENGA A BIEN RENDIR  EL INFORME SOLICITADO POR A PARTE DEMANDADA.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/278/2016 
CESAR ARZATE BRIONES VS. IKE GRUPO EMPRESARIAL S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL 
CUAL SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO A TECNOLOGÍA E INFORMACIÓN HUMANA GLOBAL 
PARA LOS TRABAJADORES A EFECTO DE QUE DENTRO DE UN TÉRMINO DE TRES DÍAS 
INFORMEN LO SOLICITADO POR LA PARTE DEMANDADA.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J2/134/2020 
NORMA CHÁVEZ ZAMORA VS AURELIO VALLEJO URBINA.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, 
ACUERDO DE FECHA SIETE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE 
DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS AL C. AUXILIAR 
DICTAMINADOR PARA QUE FORMULE EL PROYECTO DE LAUDO CORRESPONDIENTE.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/759/2016 
ANA LIDIA MONTERO GALVÁN VS. RICARDO MUHLIA HUIZAR  Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE FEBRERO DEL  AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN 
EL CUAL SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS AL C. AUXILIAR 
DICTAMINADOR PARA QUE FORMULE EL PROYECTO DE LAUDO CORRESPONDIENTE.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/470/2019 
CHRISTIAN URIEL ALDANA LUNA VS. “CRENX” NOMBRE COMERCIAL Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA SIETE DE FEBRERO DEL  AÑO DOS MIL 



      BOLETÍN LABORAL               - 7 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS 
AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR PARA QUE FORMULE EL PROYECTO DE LAUDO 
CORRESPONDIENTE.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/407/2019 
KARLA ELIUD PINEDA MEDINA VS. HOSPITALES ÁNGELES (NOMBRE COMERCIAL) Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA  TREINTA Y UNO DE ENERO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO A  LA SIMILAR DE LA 
CIUDAD DE MÉXICO, PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA  SEÑALE DÍA 
Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO CONFESIONAL PARA HECHOS PROPIOS  
OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/659/2016 
ARMANDO PADILLA LÓPEZ VS. SISTEMA DE TRANSPORTE URBANO Y SUBURBANO DE 
TOLUCA, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE 
FECHA VEINTISÉIS DE ENERO DEL  AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE SEÑALAN 
LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA  VEINTINUEVE DE FEBRERO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICUATRO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE 
PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA PERICIAL EN MATERIA CONTABLE.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J2/626/2016 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/278/2022 
QUEJOSO: SISTEMA DE IMPRESIÓN DIGITAL, S.A. DE C.V.  
TERCERO INTERESADO: SERGIO IGOR PÉREZ ALBARRÁN 
DT. 2045/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE ENERO DEL DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL 
BANCARIA Y DE VALORES A TRAVÉS DEL SIARA PARA QUE REMITA ÚNICAMENTE LA 
CANTIDAD EMBARGADA PROVENIENTE DE LAS CUENTAS BANCARIAS A NOMBRE DE LA 
DEMANDADA.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/472/2017 
THOMAS MAGDIEL AVILÉS PÉREZ VS. PHI GROUP, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A 
LAS PARTES ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE FEBRERO DEL  AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR ATENTO EXHORTO A LA SIMILAR DE LA 
CIUDAD DE MÉXICO PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA TENGA A BIEN 
DESAHOGAR LA CONFESIONAL PARA HECHOS PROPIOS OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA 
QUIENES DEBERÁN DE SER NOTIFICADOS Y CITADOS EN EL DOMICILIO SEÑALADO PARA 
TAL EFECTOS.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/476/2018 



      BOLETÍN LABORAL               - 8 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

JUAN CARLOS GALETO SORIA VS. HIGH LIFE OUTLET Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES ACUERDO DE FECHA SIETE DE FEBRERO DEL  AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, ASÍ 
MISMO SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA JUAN CARLOS GALETO SORIA SURTIÉNDOLE 
SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL DEL LAUDO DE FECHA VEINTIDÓS DE ENERO 
DE DOS MIL VEINTICUATRO DEJANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA 
JUNTA COPIA DE DICHO ACUERDO ASÍ COMO EL DEL LAUDO FECHA VEINTIDÓS DE ENERO 
DEL DOS MIL VEINTICUATRO.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/401/2018 
EDUARDO OSORNO BRAVO VS. MINISO MÉXICO, S.A.P.I. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A 
LA PARTE DEMANDADA GUILLERMO GARCÍA LEÓN Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O 
PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA VEINTISÉIS DE ENERO DEL  
AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON QUINCE 
MINUTOS DEL DÍA VEINTIDÓS DE MARZO DEL DOS MIL VEINTICUATRO PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/664/2017 
ENRIQUE GARATACHIA MARTÍNEZ VS. GRUPO KC AGENTE DE SEGUROS, S.A. DE C.V. Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOS DE FEBRERO DEL  AÑO 
DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE ORDENA SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO A LA 
DIRECCIÓN GENERAL RECURSOS MATERIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO A 
EFECTO DE QUE SE SIRVA RENDIR LO SOLICITADO POR LA PARTE ACTORA, ASÍ MISMO SE 
ORDENA GIRAR OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA DE SEGUROS Y FINANZAS 
PARA QUE INFORME LO SOLICITADO POR LA PARTE ACTORA, ASÍ MISMO SE ORDENA GIRAR 
ATENTO OFICIO A LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO A TRAVÉS DE LA 
COMISIÓN NACIONAL DE SEGUROS Y FIANZAS A EFECTO DE QUE SE SIRVA RENDIR LO 
SOLICITADO POR LA PARTE ACTORA.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/49/2022 
LUIS ANTONIO MORALES JIMÉNEZ Y OTROS VS. DAVID PINEDA ARIZMENDI Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE TIENE POR HECHAS LAS MANIFESTACIONES DEL 
APODERADO LEGAL DE LA PARTE ACTORA EN ATENCIÓN A LAS MISMAS NO HA LUGAR DE 
ACORDAR DE CONFORMIDAD LO SOLICITADO TODA VEZ QUE A LA PARTE DEMANDADA LE 
ENCUENTRA TRANSCURRIENDO EL TERMINO DE NOTIFICACIÓN QUE SEÑALA EL ARTICULO 
945 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/711/2019 
VALENTÍN ROMERO EUGENIA VS. LUCIANE CHIMADA PIMIENTA Y OTROS.- SE NOTIFICA A 
LAS PARTE ACTORA Y DEMANDADA LUCIANE SHIMADA PIMENTA Y/O QUIEN RESULTE 
RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ASÍ MISMO SE NOTIFICA Y 
CITA A LA ACTORA EN SU CARÁCTER DE CONFESANTE SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 



      BOLETÍN LABORAL               - 9 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

NOTIFICACIÓN PERSONAL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE ENERO DEL  AÑO DOS 
MIL VEINTICUATRO,  EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL 
DÍA  VEINTIOCHO DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA 
CONFESIONAL OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA.-  
 
 

 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

LIC. DENISSE ARELY NAVARRETE MAYA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      BOLETÍN LABORAL               - 10 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

 

 

  

  
EXPEDIENTE: J.3/140/2005 
MIGUEL JIMENEZ GARCIA 
V.S. 
AUTOFLETES ASOCIADOS, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA SEIS DE FEBRERO DEL AÑO 

DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL QUE SE LE HACE ENTREGA AL TRABAJADOR MIGUEL 

JIMENEZ MARTINEZ EL TITULO DE CREDITO EXHIBIDO POR LA INSTITUCION BANCARIA 

COMO PAGO PARCIAL. 

EXPEDIENTE: J.3/196/2022 
LEONARDO CANO PEREZ 
V.S. 
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN MECANICA AUTOMOTRIZ CARRAL, S.A DE C.V. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ASI COMO A LOS TERCEROS INTERESADOS 

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL E INFONAVIT, ACUERDO DE FECHA PRIMERO 

DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS 

CON TREINTA MINUTOS DEL DIA VEINTISIETE DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO PARA 

QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE 

RECIBIRÁ LA PERICIAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA. 

EXPEDIENTE: J.3/526/2017 
JUAN ALFREDO JURY ESTEFAN 
V.S. 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA SECRETARIA DE RECTORÍA DE LA UAEM, Y/O JAVIER 

GONZÁLEZ MARTÍNEZ Y/O SAHID ISRAEL ROMERO E IGNACIO GUTIÉRREZ PADILLA Y/O 

QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE 

FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE SEÑALAN 

LAS ONCE HORAS DEL DIA DIECINUEVE DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICUATRO PARA QUE 

TENGA VERIFICATIVO EL DESAHOGO DE LA PRUEBA DE INSPECCIÓN OFRECIDA POR LA 

DEMANDADA, ASI MISMO SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS DEL DIA DIECINUEVE DE 

FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO PARA QUE TENGE VERIFICATIVO EL DESAHOGO 

DE LA PRUEBA DE COTEJO Y COMPULSA OFRECIDO POR LA DEMANDADA. 

TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.3/385/2023 
EXPEDIENTE: J.3/512/2017 
QUEJOSO: GEORGINA LOURDES MEDINA MANZO 
TERCERO INTERESADO: SERVICIO MIRUSA, S.A. DE C.V.  

Junta Especial Número Tres 



      BOLETÍN LABORAL               - 11 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

PRAL. 1728/2023-I 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTICUATRO, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL SEÑALA 

LA JUSTICIA DE LA UNION AMPARA Y PROTEGE A GEORGINA LOUDES MEDINA MANZO. 

EXPEDIENTE LABORAL: C.S.J.J.3/329/2012 
SANTOS HIDALGO ARTURO Y OTROS 
VS 
PROYECTOS Y DESARROLLOS DE INFRAESTRUCTURA, S.A.P.I. DE C.V. 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA  TREINTA Y UNO DE ENERO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE TIENE POR RECIBO EL EXHORTO DE CUENTA 
ASÍ COMO SUS ANEXOS, EL CUAL SE ORDENA AGREGAR A LOS AUTOS, DEBIÉNDOSE ESTAR 
LAS PARTES A LO ACORDADO EN AUTO DE FECHA  CATORCE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICUATRO, LO ANTERIOR PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR 
 
EXPEDIENTE: J.3/23/2022 
JOSÉ GUADALUPE BODADILLA RAZO 
VS 
MAPOWER INDUSTRIAL, S. DE R.L DE C.V. 
SE LE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS DARICELA MIRANDA Y/O QUIEN RESULTE 
RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, EL ACUERDO DE FECHA DOS 
DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS  OCHO HORAS 
CON QUINCE MINUTOS DEL DIA CINCO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO EL DESAHOGO DE LAS PRUEBAS CONFESIONALES, ASI MIMO SE 
SEÑALAN LAS NUEVE HORAS DEL DIA VEINTIOCHO DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO, PARA LA DILIGENCIA DE INSPECCION Y POR ULTIMO SE GIRO OFICIO AL 
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL 
 
EXPEDIENTE: J.3/17/2022 
MARIA DEL CARMEN MARTINEZ PICAZO 
VS 
GRUPO DE SERVICIOS MONTEGRANDE, S. DE R.L DE C.V. 
SE LE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, EL ACUERDO DE FECHA  SEIS DE FEBRERO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE LE QUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE DENTRO 
DE UN TÉRMINO DE TRES DÍAS HÁBILES  CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA EN QUE LE 
SURTA SUS EFECTOS LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE ACUERDO PROPORCIONE EL 
DOMICILIO CORRECTO Y COMPLETO, ASÍ COMO LOS ELEMENTOS NECESARIOS EN DONDE 
DEBERÁ DE SER NOTIFICADA Y EMPLAZADA LA PARTE DEMANDADA, APERCIBIDA QUE PARA 
EL CASO DE NO HACER MANIFESTACIÓN ALGUNA DENTRO DEL TÉRMINO ANTES 
CONCEDIDO SE LE TENDRÁ POR NO INTERPUESTA LA DEMANDA Y SE ORDENARA EL 
ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO 
POR LOS ARTÍCULOS 712 Y 735 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO, ASÍ COMO EN LA 



      BOLETÍN LABORAL               - 12 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

JURISPRUDENCIA: EMPLAZAMIENTO AL JUICIO LABORAL. PROCEDIMIENTO A SEGUIR POR 
LA JUNTA CUANDO NO SE LOGRA REALIZAR EN EL DOMICILIO SEÑALADO POR EL ACTOR 
TRATÁNDOSE DE UN SOLO DEMANDADO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/659/2020 
LUIS MIGUEL PADILLA JARDINEZ 
VS 
DART, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE LE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, EL ACUERDO DE FECHA  TREINTA Y UNO DE ENERO 
DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA 
MINUTOS DEL DIA VEINTE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, PARA LA 
CELEBRACIÓN DE LA AUDIENCIA CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.3/531/2013 
ANTONIO DE JESÚS BARAJAS GONZALEZ 
VS 
MUEBLES Y MOTOS YOLANDA 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA SEIS DE FEBRERO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICUATRO, EN EL CUAL COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE EXPÍDANSE A SU 
COSTA LAS COPIA CERTIFICADAS POR TRIPLICADO DE LAS CONSTANCIAS QUE MENCIONA 
EN SU ESCRITO DE CUENTA, PREVIA FIRMA QUE POR SU ENTREGA Y RECIBO OBRE EN 
AUTOS, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD POR LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 17 Y 723 
DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
  
 

LIC. ANDRES ALBARRAN ORTIZ 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      BOLETÍN LABORAL               - 13 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

 

 

 
  
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/292/2023 
QUEJOSO: CUPERTINO MONDRAGÓN ESTRADA 
TERCER INTERESADO: RANCHO JOYA DE LOS ZARZALES Y OTROS 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/824/2019 
EXPEDIENTE DEL TERCER TRIBUNAL: DT. 128/2024 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA TREINTA DE ENERO  DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO,  EN EL CUAL  SE TOMA  CONOCIMIENTO  QUE EL H. TERCER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO, SE DESECHA DEMANDA 
DE AMPARO AL PRESENTE JUICIO DE GARANTÍAS, PROMOVIDA POR CUPERTINO 
MONDRAGÓN ESTRADA.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.4/305/2023 
QUEJOSO: LIGIA PÉREZ GARCÍA 
TERCER INTERESADO: FELIPE DE JESÚS VILLAR GARCÍA 
EXPEDIENTE LABORAL: 6/2022 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: PRAL. 1827/2023-IV  
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE ENERO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICUATRO,  EN EL CUAL  SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL TESTIMONIO DE LA 
EJECUTORIA DICTADA POR EL JUZGADO TERCERO DE DISTRITO EN MATERIAS DE AMPARO 
Y DE JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO, EN LOS AUTOS DEL JUICIO DE 
AMPARO INDIRECTO 1827/2023-IV RESOLVIÓ EN SU PUNTO RESOLUTIVO, SE CONCEDE EL 
AMPARO Y PROTECCIÓN DE LA JUSTICIA FEDERAL A LIGIA PÉREZ GARCÍA, CONTRA EL 
ACTO Y LA AUTORIDAD PRECISADA EN EL CONSIDERANDO SEGUNDO Y TERCERO EN LOS 
TÉRMINOS EXPUESTOS EN EL DIVERSO QUINTO DE ESTA SENTENCIA.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/312/2023 
QUEJOSO: SILVIA VÁZQUEZ CANO 
TERCER INTERESADO: FAMSA, S.A. DE C.V. Y OTRO 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/22/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES SURTIÉNDOLES SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL,  
ACUERDO DE FECHA VEINTISÉIS DE ENERO  DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO,  EN EL CUAL 
SE ASENTÓ POR ERROR MECANOGRÁFICO EL EXPEDIENTE LABORAL; POR LO QUE SE 
PROCEDE A SUBSANAR IRREGULARIDAD DE ACUERDO  DE FECHA VEINTISÉIS DE ENERO 
DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO,  SIENDO EL CORRECTO EXPEDIENTE LABORAL J.4/ 
22/2023.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/319/2023 
QUEJOSO: AUTOBUSES México TOLUCA ZINACANTEPEC Y RAMALES, S.A. DE C.V. 

Junta Especial Número Cuatro 



      BOLETÍN LABORAL               - 14 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

TERCER INTERESADO: PEDRO ABEL CASTILLO GONZÁLEZ 
EXPEDIENTE LABORAL: 235/2014 
EXPEDIENTE DEL TERCER TRIBUNAL COLEGIADO: DT. 129/2024 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA TREINTA DE ENERO  DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO,  EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO  QUE EL H. TERCER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO, ADMITIÓ LA DEMANDA DE 
AMPARO AL PRESENTE JUICIO DE GARANTÍAS, PROMOVIDA POR AUTOBUSES México 
TOLUCA ZINACANTEPEC Y RAMALES, S.A. DE C.V.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/320/2023 
QUEJOSO: PEDRO ABEL CASTILLO GONZÁLEZ 
TERCER INTERESADO: AUTOBUSES México TOLUCA ZINACANTEPEC Y RAMALES, S.A. DE 
C.V. 
EXPEDIENTE LABORAL:J.4/235/2014 
EXPEDIENTE DEL TERCER TRIBUNAL COLEGIADO: DT. 127/2024 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA TREINTA DE ENERO  DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO,  EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL H. TERCER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO, ADMITIÓ LA DEMANDA DE 
AMPARO AL PRESENTE JUICIO DE GARANTÍAS, PROMOVIDA POR PEDRO ABEL CASTILLO 
GONZÁLEZ.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.4/4/2024 
QUEJOSO: INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO.    
TERCER INTERESADO: EPIGMENIO FRANCO ORTEGA 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/93/2022 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: 34/2024-VII  
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA TREINTA Y UNO DE ENERO  DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICUATRO,  EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL JUZGADO SEXTO DE 
DISTRITO EN MATERIAS DE AMPARO Y DE JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO, 
RESOLVIÓ, ÚNICO, SE DECLARA SIN MATERIA EL PRESENTE INCIDENTE DE SUSPENSIÓN 
POR EL ACTO RECLAMADO INDICADO EN EL CONSIDERANDO TERCERO DE ESTA 
RESOLUCIÓN INTERLOCUTORIA, RESPECTO DE LA AUTORIDAD AHÍ PRECISADA.-   
  
EXPEDIENTE: T.A.I.J.4/232/2023 
QUEJOSO: GRUPO ALTERNA IT, S.A. DE C.V. 
TERCER INTERESADO: ÁNGEL MAURICIO RUIZ MIRANDA 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/447/2019 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: 1567/2023-IV.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE 
FECHA VEINTIDÓS DE ENERO  DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO,  EN EL CUAL  SE  TIENE 
AL QUEJOSO AMPLIANDO SU DEMANDA DE AMPARO RESPECTO DE LA Autoridad 
RESPONSABLE QUE REFIERE, POR OTRO LADO SE TOMA CONOCIMIENTO QUE SE 
SEÑALARON LAS DOCE HORAS DEL TRECE DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICUATRO.- 



      BOLETÍN LABORAL               - 15 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

EXPEDIENTE: J.4/343/2017 
RENATO GUTIÉRREZ GARCÍA Y OTRA VS HUIXQUILUCAN MOTORS, S.A. DE C.V. Y OTROS.- 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTISÉIS DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO,  EN EL CUAL DÍGASE A LOS PROMOVENTES QUE POR EL MOMENTO NO HA 
LUGAR A ACORDAR DE CONFORMIDAD LO SOLICITADO, EN EL SENTIDO DE QUE SE DICTE 
AUTO DE EJECUCIÓN, TODA VEZ QUE LA INTERLOCUTORIA DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 
2023 NO HA CAUSADO EJECUTORIA.-  
 
EXPEDIENTE: J.4/353/2017 
QUIROZ SERRANO MARÍA JAZMÍN VS ARABELA, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LAS PARTES 
ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO,  EN EL CUAL 
SE ORDENA GIRAR ATENTO EXHORTO RECORDATORIO AL C. PRESIDENTE DE LA JUNTA  
LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLÁN TEXCOCO, PARA QUE EN 
AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA, ORDENE A QUIEN CORRESPONDA GIRE ATENTO 
OFICIO A LA FISCALÍA REGIONAL DE JUSTICIA DE AMECAMECA, ESTADO DE MÉXICO, 
MINISTERIO PÚBLICO DE IXTAPALUCA, H. SEGUNDO TURNO. NIC. 
AME/IXA/00/MPI/000/03373/17/08, PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA SE 
SIRVA A REMITIR A ESTA JUNTA COPIAS CERTIFICADAS DE LA CARPETA DE 
INVESTIGACIÓN.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/625/2018 
GREGORIO SÁNCHEZ MÉNDEZ VS SERVICIO VILLADA, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA 
A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE AGOSTO  DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS,  
EN EL CUAL DÍGASE AL PROMOVENTE QUE NO HA LUGAR A ACORDAR DE CONFORMIDAD 
LO SOLICITADO, TODA VEZ QUE DE LA REVISIÓN DE LOS AUTOS DEL PRESENTE 
EXPEDIENTE, SE ADVIERTE QUE EL QUE SUSCRIBE EL ESCRITO DE CUENTA NO ES PARTE 
EN EL JUICIO LABORAL AL RUBRO CITADO.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/512/2015 
ARTURO INOCENTE NOLASCO ROJAS VS INDUSTRIAS STARCK, S.A. DE C.V. Y OTRO.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA TREINTA Y UNO DE ENERO  DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICUATRO,  EN EL CUAL A LA PARTE ACTORA SE LE REQUIERE PARA QUE 
DENTRO DE UN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE QUE LE SURTA 
EFECTOS LA NOTIFICACIÓN QUE RECAIGA AL PRESENTE ACUERDO, PROPORCIONE COPIAS 
SIMPLES DE LAS CONSTANCIAS  NECESARIAS A EFECTO DE QUE ESTA JUNTA ESTE EN 
POSIBILIDAD DE GIRAR EL EXHORTO CORRESPONDIENTE.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/745/2015 
MARGARITA MAGALLANES DEL MORAL VS INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO.- 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA SEIS DE FEBRERO  DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO,  EN EL CUAL A LAS PARTES SE OTORGA UN TERMINO DE DOS DÍAS HÁBILES, 



      BOLETÍN LABORAL               - 16 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

CONTADOS A PARTIR DE QUE SURTA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN EL PRESENTE 
ACUERDO PARA QUE PRESENTEN POR ESCRITO SUS ALEGATOS.- 
  
EXPEDIENTE: J.4/5/2016 
NANCY FERNANDO SÁNCHEZ VS JOSÉ ANTONIO ÁLVAREZ Y OTROS.- SE NOTIFICA A LA 
DEMANDADA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL  ACUERDO DE 
FECHA DOS DE FEBRERO  DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO,  EN EL CUAL A LA PARTE 
ACTORA SE LE REQUIERE PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A 
PARTIR DE QUE SURTA EFECTOS LA NOTIFICACIÓN QUE RECAIGA AL PRESENTE ACUERDO, 
DE IMPULSO AL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/268/2023 
QUEJOSO: JORGE ANTONIO GONZÁLEZ SALINAS 
TERCER INTERESADO: GEO EDIFICACIONES, S.A. DE C.V. Y OTROS. 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/94/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DOS DE DICIEMBRE  DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS,  ASÍ MISMO SE NOTIFICA  AL QUEJOSO  JORGE ANTONIO GONZÁLEZ SALINAS, 
SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN  
EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA, COPIA  DE LA DEMANDA DE AMPARO, COPIA DEL 
ACUERDO DEL TREINTA DE OCTUBRE Y DOS DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/454/2016 
ENRIQUE ORDOÑEZ VALENTÍN VS UNIDAD DE PRODUCCIÓN DEL EJIDO LA MAGDALENA 
CHICHICASPA MUNICIPIO DE HUIXQUILUCAN ESTADO DE MÉXICO Y OTROS.- SE NOTIFICA 
A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE ENERO  DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO,  EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS TRECE HORAS DEL DÍA VEINTISÉIS DE 
FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS, EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA PERICIAL MEDICA EN 
MATERIA DE MEDICINA DEL TRABAJO OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/689/2016 
YINA HUERTA PEÑA VS ADAPTACIÓN AL MUNDO LABORAL EDIPO, S.A. DE C.V. Y OTRO.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA CLUB SOCIAL DEPORTIVO DE METEPEC, S.A. DE C.V. 
Y/O CLUB SPORTWAY  METEPEC (NOMBRE COMERCIAL) Y/O CLUB DEPORTIVO ALBATROS 
(NOMBRE COMERCIAL) Y/O CLUB DEPORTIVO-ADAPTACIÓN AL MUNDO LABORAL EDIPO, 
S.A. DE C.V. Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE 
TRABAJO  ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO DE ENERO  DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO,  
EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA CUATRO DE 
MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA 
DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES PERO ÚNICAMENTE PARA ESCUCHAR AL 
TERCERO INTERESADO.- 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 17 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

EXPEDIENTE: J.4/468/2018 
TANIA NATLLELY MARTÍNEZ HERNÁNDEZ Y OTRO VS SUPPLIES  FOR ALL, S.A.P.I. DE C.V. 
Y OTRO.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE ENERO  DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICUATRO,  EN EL CUAL SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA, PARA QUE EN UN 
TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE QUE SURTA EFECTOS LA 
NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE ACUERDO, DE DEBIDAMENTE IMPULSO AL PROCEDIMIENTO 
DE EJECUCIÓN; ASÍ MISMO  SE TIENE AL PROMOVENTE SUSTITUYENDO PODER AMPLIO, 
CUMPLIDO Y BASTANTE A LA PERSONA QUE MENCIONA EN SU ESCRITO DE CUENTA, A 
QUIEN SE LE RECONOCE PERSONALIDAD COMO APODERADA LEGAL DE LA PARTE 
ACTORA.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/424/2019 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO TERCERO: 1362/2023-V 
APOLONIO CHÁVEZ REYES VS SERGIO MICHEL BRAMBILIA.- SE NOTIFICA A LAS PARTES 
ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE ENERO  DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO,  EN EL 
CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA QUEJOSA APOLONIA CHÁVEZ REYES, INTERPUSO 
RECURSO DE REVISIÓN EN CONTAR DE LA SENTENCIA DE FECHA 14 DE DICIEMBRE DE 2023,  
EMITIDO POR EL H. JUZGADO TERCERO DE DISTRITO EN MATERIAS DE AMPARO Y JUICIOS 
FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO; POR TANTO SE ADMITE A TRAMITE EL RECURSO 
DE REVISIÓN.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/589/2019 
ARNULFO HERNÁNDEZ PRADO VS CONSORCIO DE SERVICIOS INTERNACIONALES, S.A.P.I. 
DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA TREINTA DE 
ENERO  DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO,  EN EL CUAL  SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS 
CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA SIETE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/749/2019 
JULIA LENICA LÓPEZ LÓPEZ  Y OTROS VS  RESTAURANTE “ EL SONORA”  SE NOTIFICA A 
LA PARTE ACTORA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL Y A LA 
DEMANDADA ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE ENERO  DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO,  
EN EL CUAL A LA PARTE ACTORA SE LE REQUIERE PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES 
DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE QUE LE SURTA EFECTOS LA NOTIFICACIÓN QUE 
RECAIGA AL PRESENTE ACUERDO, DE  IMPULSO AL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/502/2015 
MANUEL ARZATE GARCÍA VS AUTOTRANSPORTES URBANOS Y SUBURBANOS ADOLFO 
LÓPEZ MATEOS, S.A. DE C.V. Y OTRO.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 
OCHO DE FEBRERO  DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO,  EN EL CUAL CON EL OFICIO DE 
CUENTA SE TIENE AL COORDINADOR DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN DE LA FISCALÍA 



      BOLETÍN LABORAL               - 18 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

ESPECIALIZADA EN LA INVESTIGACIÓN DEL DELITO DE ROBOS DE VEHÍCULOS TOLUCA-
TLALNEPANTLA, MEDIANTE EL CUAL HACE DEL CONOCIMIENTO QUE SE ENCUENTRA 
REALIZANDO LA DIFUSIÓN DE LA INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE  A LOS ELEMENTOS A 
LA POLICÍA ADSCRITOS, CON LA FINALIDAD DE LLEVAR ACABO LA DETENCIÓN DE LOS 
BIENES QUE FUERON EMBARGADOS A LA DEMANDADA.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/804/2019 
WILBALDO PEDRAZA REYES VS TRANSPORTES SCHOLASTICO, S.A. DE C.V. Y OTRO.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA OCHO DE FEBRERO  DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO,  EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL 
DÍA VEINTISÉIS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/80/2020 
MARÍA VICTORIA OROZCO GUTIÉRREZ VS CESAR GONZÁLEZ “N”.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES ACUERDO DE FECHA OCHO DE FEBRERO  DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO,  EN 
EL CUAL A LA PARTE ACTORA SE LE REQUIERE PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES DÍAS 
HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE QUE LE SURTA EFECTOS LA NOTIFICACIÓN QUE RECAIGA 
AL PRESENTE ACUERDO, DE  IMPULSO AL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/111/2020 
MARÍA DE LOURDES  ÁVILA RUBIO VS COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL DEL PARTIDO 
REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL EN EL ESTADO DE MÉXICO.- SE NOTIFICA A LA 
DEMANDADA ACUERDO DE FECHA DOS DE FEBRERO  DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO,  
EN EL CUAL A LA PARTE ACTORA SE LE REQUIERE PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES 
DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE QUE LE SURTA EFECTOS LA NOTIFICACIÓN QUE 
RECAIGA AL PRESENTE ACUERDO, DE  IMPULSO AL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/335/2020 
JOSÉ JORGE QUINTANAR GUADARRAMA VS CENTRO ESCOLAR HABITAT, S.C.- SE 
NOTIFICA A LA DEMANDADA ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE ENERO  DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO,  EN EL CUAL A LA PARTE ACTORA SE LE REQUIERE PARA QUE EN UN 
TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE QUE LE SURTA EFECTOS LA 
NOTIFICACIÓN QUE RECAIGA AL PRESENTE ACUERDO, DE  IMPULSO AL PROCEDIMIENTO 
DE EJECUCIÓN.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/406/2023 
GUILLERMO SALINAS SALINAS VS ANTONIO ALEJANDRO PAREDES  CRUZ Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE FEBRERO  DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICUATRO,  EN EL CUAL LA PARTE ACTORA NO PRESENTA A LA CONFESANTE 
PARA HECHOS PROPIOS  POR LO QUE SE LE HACE EFECTIVOS LOS APERCIBIMIENTOS 
DECRETADOS EN AUTOS, ES DECIR SE LE DECRETA LA DESERCIÓN DE SU PROBANZA.-  



      BOLETÍN LABORAL               - 19 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

EXPEDIENTE: J.4/423/2020 
EXPEDIENTE DEL TERCER TRIBUNAL COLEGIADO: DT 469/2023 
JESSICA ALEJANDRA HUITRON FLORES VS COCINA  Y PANADERÍA HIDALGUENSE, S.A. DE 
C.V.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DIECIOCHO DE ENERO  DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICUATRO,  EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL H. TERCER 
TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO, CON 
RESIDENCIA EN TOLUCA, SE TIENE POR CUMPLIDA LA SENTENCIA DE AMPARO SIN 
EXCESOS O DEFECTOS.- 
 
  
  

LIC. LUIS EDUARDO FUENTES JAIMES 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 20 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

 

 

 

 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/28/2022 
ANTECEDENTE: J.2/839/2019 
JOSÉ LUIS GONZÁLEZ TENORIO VS. BBQ BROTHERS, S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS BBQ BROTHERS, S.A. DE C.V. Y/O ALEJANDRO GARDUÑO 
“N” Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO EL 
ACUERDO DE FECHA SIETE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL QUE SE 
OTORGA A LA PARTE ACTORA UN TERMINO DE TRES DÍAS CONTADOS A PARTIR DE LA 
PRESENTE ACTUACIÓN PARA QUE PROPORCIONE EL DOMICILIO CORRECTO Y COMPLETO 
DEL CODEMANDADO FÍSICO, APERCIBIDO DE QUE PARA EL CASO DE NO HACERLO DENTRO 
DEL TERMINO CONCEDIDO SE ACORDARA LO QUE EN DERECHO CORRESPONDA. ASÍ 
MISMO SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA SIETE DE FEBRERO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICUATRO EN EL QUE SE REGULARIZA LA ACTUACIÓN DE FECHA  SIETE DE 
ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, POR LO QUE DEBERÁ QUEDAR INSERTO SIETE 
DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO QUEDANDO INTOCADO EL RESTO DEL 
ACUERDO.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/156/2022 
ANTECEDENTE: J.3/11/2019 
CARLOTA AMALIA FONSECA MUCIÑO VS. STEEL CABINETS, S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA DIECINUEVE DE ENERO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICUATRO, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL 
BANCARIA Y DE VALORES A TRAVÉS DEL SISTEMA SIARA PARA QUE DENTRO DE UN 
TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DEL PRESENTE 
OFICIO DESTRABE LAS CUENTAS BANCARIAS CORRESPONDIENTES A LOS DEMANDADOS. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/51/2023 
ANTECEDENTE: J.4/613/2018 
ARMANDO GARDUÑO ALMAZÁN VS. SERVICIO DE EXCELENCIA DEL VALLE XINANTÉCATL, 
S.A. DE C.V. Y OTROS    
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA EL ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE FEBRERO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN EL QUE SE TIENE AL TRABAJADOR RECIBIENDO CANTIDAD 
EXHIBIDA POR LA DEMANDADA, COMO PAGO PARCIAL DEL LAUDO DE FECHA DIECISIETE DE 
MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, POR LO QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA 
COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES A TRAVÉS DEL SISTEMA SIARA PARA QUE 
DENTRO DE UN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCIÓN 
DEL PRESENTE OFICIO DESTRABE LAS CUENTAS BANCARIAS CORRESPONDIENTES A LOS 
DEMANDADOS. 
 

Área de Ejecución, Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 21 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIV, Núm.  XXIV           Toluca, México, a 9 de febrero de 2024 

EXPEDIENTE: A.E.J.5/131/2023 
ANTECEDENTE: J.2/154/2020 
IVVONE MUÑOZ GÓMEZ VS. CALIDAD EN VIDRIO, S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE ENERO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICUATRO, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL 
BANCARIA Y DE VALORES A TRAVÉS DEL SISTEMA SIARA PARA QUE DENTRO DE UN 
TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DEL PRESENTE 
OFICIO DESBLOQUEE LAS CUENTAS BANCARIAS PERTENECIENTES A LA DEMANDADA YA 
QUE HAN QUEDADO LIBRES DE EMBARGO.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/163/2023 
ANTECEDENTE: J.4/108/2022 
MIRIAM ERNESTINA LINARES PALACIOS VS. ADMINISTRADORA PAEON, S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL QUE EN ATENCIÓN A LAS MANIFESTACIONES DEL PROMOVENTE NO HA 
LUGAR A ACORDAR DE CONFORMIDAD CON SU PETICIÓN TODA VEZ QUE NO CUMPLE CON LO 
ESTABLECIDO EN ARTICULO 692 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO Y POR ULTIMO, SE TIENE 
SEÑALANDO NUEVO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/336/2022 
ANTECEDENTE: J.4/283/2018 
BELÉN GARCÍA RUIZ VS. MONDELO FUNDICIÓN, S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TIENEN POR HECHAS LAS MANIFESTACIONES DEL PROMOVENTE Y 
EN ATENCIÓN A LAS MISMAS SE LE TIENE POR DESAHOGADO EL REQUERIMIENTO HECHO POR ESTA 
JUNTA, POR LO QUE DEBERÁ CONTINUARSE CON EL TRAMITE ADMINISTRATIVO 
CORRESPONDIENTE POR LO QUE DEBERÁ CONTINUARSE CON EL TRAMITE ADMINISTRATIVO 
CORRESPONDIENTE, DADA LA SECRECÍA DEL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN, TODA VEZ QUE LA 
PARTE ACTORA HA QUEDADO IMPUESTA DE LA FECHA EN QUE DEBERÁ REALIZAR LA DILIGENCIA, 
SUBSISTIENDO LOS APERCIBIMIENTOS DECRETADOS EN EL AUTO DE FECHA TRES DE NOVIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/223/2023 
ANTECEDENTE: J.2/268/2022 
INOCENTA COLUMBA CORTES CONTRERAS VS. SERVICIOS ADMINISTRATIVOS WAL MART, S. DE 
R.L. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO, EN EL QUE NO HA LUGAR A ACORDAR DE CONFORMIDAD CON SU PETICIÓN, TODA 
VEZ QUE ESTA JUNTA YA ENVIÓ OFICIOS A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES.  

 
   

EL C. SECRETARIO DE ACUERDOS. 
LIC. JOSUÉ CEREZO TÉLLEZ 


